
令和８年２月 24 日 

各　位 

笠間市教育委員会 生涯学習課 

 

令和８年度笠間市体育施設の利用調整 

（笠間市民体育館代替施設）について（通知） 

 

　平素より、本市体育施設の利用調整に対し、多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

　さて、令和８年度に笠間市民体育館の空調設備工事が翌年３月末まで予定されており、こ

の間の利用を停止させていただきます。 

このため、これに伴う代替施設につきまして、下記のとおり利用調整を実施いたします。

つきましては、使用を希望する団体は、期限までに必要書類をご提出いただきますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１　対　象 

　　笠間市スポーツ協会加盟団体が大会を目的とした利用 

　　※協会加盟団体以外におかれましては、代替施設の準備はございません。 

 

２　予定する代替施設 

　　笠間市内小中学校体育館　等 

　　※別紙「代替施設概要一覧」をご参照ください 

 

３　使用調整日 

令和８年 10 月１日（木）～令和９年３月 31 日（水）の土・日、祝日 7:00～22:00 

 

４　提出書類および提出方法 

　  学校施設設備使用申請書をメール（sports@city.kasama.lg.jp）にて提出ください。 

 

５　申込期限 

　　令和８年３月６日（金）15 時　※期限厳守 

 

６　その他 

　 （１）使用申請書を受領後に各学校との調整を行い、使用可否につきまして、３月下旬 

　 （１）を目途に各団体へご連絡いたします。 

　 （１）ただし、許可後であっても、学校行事の都合により利用不可又は、使用許可が取 

　 （１）消しとなる場合がございますので、ご承諾いただける団体のみ申請ください。 

　 （２）笠間市民体育館利用つきましては、今後の工事の進捗状況により令和９年４月  

　 （２）以降も、工期が延長する場合もありますので、ご了承ださい。 

 
お問い合わせ 

生涯学習課スポーツ振興室　担当：山本 

TEL　0296-77-1101（内線 392） 

E-mail　sports@city.kasama.lg.jp


